DIOGRANDE
DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE-MS

ANO XIX n. 4.607 - quinta-feira, 30 de junho de 2016

Registro n. 26.965, Livro A-48, Protocolo n. 244.286, Livro A-10
4 º Registro Notarial e Registral de Títulos e Documentos da Comarca de Campo Grande - Estado de Mato Grosso do Sul

18 páginas

S U P L E M E N T O
EDITAL n. 02/21/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Campo Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização constante do
Decreto n. 12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna público, para conhecimento dos
interessados, o Resultado dos recursos contra a Prova de Títulos do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de
Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, nas seguintes condições:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS

1.1. O Resultado dos recursos contra a Prova de Títulos encontra-se no Anexo Único
deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JUNHO DE 2016.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 02/21/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS

Resultado dos Recursos contra a Prova de Títulos

RECURSOS DEFERIDOS
INSCRIÇÃO NOME CARGO DÊ PARA

159298 CAMILA TAVARES
GOMES

AGENTE FISCAL DE MEIO
AMBIENTE - ENGENHARIA
CIVIL

0,0 1,0

125111 CAMILLA FERREIRA
SERRATINE

AGENTE FISCAL DE MEIO
AMBIENTE - ENGENHARIA
CIVIL

0,0 1,0

119761 JANE MARCIA DE
OLIVEIRA NUNES

AGENTE FISCAL SANITÁRIO
- NUTRICIONISTA 1,5 1,0

94285 SUELLEN APARECIDA
VINCI CARLOS

AGENTE FISCAL SANITÁRIO
- NUTRICIONISTA 0,5 0,0

111005
ELENIR MARLENE
CALININ DOS
SANTOS

AUDITOR DE SERVIÇOS
DE SAÚDE - CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

0,0 1,0

169406 GILMARCOS JACQUES
DE LIMA

AUDITOR DE SERVIÇOS
DE SAÚDE - CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

0,5 1,5

118794 ANDRÉ MERJAN DE
FIGUEIREDO

AUDITOR DE SERVIÇOS DE
SAÚDE - DIREITO 0,0 1,0

145713 ANA CAROLINA
WATANABE

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 3,0 4,0

158605 CAROLINE CONCI
CAMPOS

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 1,0 2,0

145132 FERNANDA DOS
SANTOS FERREIRA

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 0,0 1,0

163134 FLÁVIA CASTRO
SOUTO

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 0,0 1,0

125412 JULIANA BELLÓ FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 0,0 1,0

118957 KEYLA APARECIDA DA
ROCHA

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 0,0 1,0

144854 NAYARA TURATTI
OLIVEIRA

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO 0,0 1,0

119816 JANE MARCIA DE
OLIVEIRA NUNES NUTRICIONISTA 1,5 1,0

134497 RENNAN CARVALHO
PAIM

ODONTÓLOGO
- CIRURGIÃO
BUCOMAXILOFACIAL

0,0 1,0

101395 JULIANA ALVES
TEIXEIRA

ODONTÓLOGO -
ENDODONTISTA 3,0 4,0

158259 PETUNIA LASSEN
BRAZUNA

ODONTÓLOGO -
ENDODONTISTA 0,0 1,0

110055 PÂMELA IRUAMA
PERES PEREIRA

ODONTÓLOGO -
ESPECIALISTA EM
ATENDIMENTO DE
PACIENTES ESPECIAIS

1,0 0,0

146251 DANIELLI PINOTI ODONTÓLOGO -
ODONTOPEDIATRA 0,0 1,0

138448
LUDMILA CONCEIÇÃO
MONTEIRO RONDA
MISE

ODONTÓLOGO -
ODONTOPEDIATRA 0,0 1,0

109337 MARIANA RABELO
BATONI

ODONTÓLOGO -
ODONTOPEDIATRA 0,0 1,0

134930 ALINE TORRES
MENDES LOPES ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

92983 ANA LIDIA CARDOSO
DE SOUZA ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

143853 CAMILA STEVANELI
FREITAS ODONTÓLOGO PSF 3,0 4,0

98848 CARLOS ALBERTO DA
SILVA PENTEADO ODONTÓLOGO PSF 0,0 2,0

125547 DANIELA ROCHA
PIRES DE OLIVEIRA ODONTÓLOGO PSF 4,0 5,0

109706 DIEGO HENRIQUE
OLIVEIRA MEDEIROS ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

146949 FABIANY APARECIDA
FERRAZ DE OLIVEIRA ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

118264 ISABELLE GARCIA DO
AMARAL ALCANTARA ODONTÓLOGO PSF 1,0 2,0

101510 JULIANA SAVICKI ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

124603 KARINA AIKO
MIYASHIRO ODONTÓLOGO PSF 1,0 2,0

121977 KATHERYNN CRESPI
NIEDERMAIER ODONTÓLOGO PSF 3,0 4,0

167086 MAURO GARICÓI
PEDRAZA ODONTÓLOGO PSF 1,0 2,0

137596 MIRIAM TRISTÃO
MORENO ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

94357 RAFAELA VIEIRA
DALBERTO ODONTÓLOGO PSF 1,0 2,0

151143
RAQUEL PEREIRA
DOS SANTOS ALVES
CORRÊA

ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

120667 TATIANNA MOTTI
GIBRAN GUIMARÃES ODONTÓLOGO PSF 1,0 4,0

99186 THAIS PEREIRA
RIBEIRO ODONTÓLOGO PSF 0,0 1,0

RECURSOS INDEFERIDOS
INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

114159 CAMILLA SANTANA
KRIEGER ADMINISTRADOR INDEFERIDO

129625 MARIA CLAUDIA
MANCUELHO MALTA ADMINISTRADOR INDEFERIDO

159475 CESAR AUGUSTO
BRANDÃO ARÃO

AGENTE FISCAL DE
MEIO AMBIENTE -
BACHAREL EM DIREITO

INDEFERIDO

168797 ANA KAROLINA
TEIXEIRA FERREIRA

AGENTE FISCAL DE
MEIO AMBIENTE
- ENGENHARIA
AGRONÔMICA

INDEFERIDO

106218 DEYSE DA SILVA
CUSTÓDIO

AGENTE FISCAL DE
MEIO AMBIENTE
- ENGENHARIA
AMBIENTAL OU
SANITÁRIA

INDEFERIDO

158282 CLEBER HIROSHI
MATSUDA

AGENTE FISCAL DE
MEIO AMBIENTE
- ENGENHARIA
ELETRICISTA

INDEFERIDO

127236 ALCI ARRUDA DA SILVA

AGENTE FISCAL DE
OBRAS, POSTURAS
E CADASTROS -
ENGENHEIRO CIVIL

INDEFERIDO

146066 ROSILENE CRISTALDO

AGENTE FISCAL DE
OBRAS, POSTURAS
E CADASTROS -
ENGENHEIRO CIVIL

INDEFERIDO

151321

ROSELY LOUISE
AQUINO FIGUEIREDO
E LIMA SOARES
CRISTÓFARO

AGENTE FISCAL
SANITÁRIO -
ODONTÓLOGO

INDEFERIDO

131976 AIKEL NAKAZATO AUDITOR DE SERVIÇOS
DE SAÚDE - DIREITO INDEFERIDO

132614
LÍVEA DE SOUZA
MARTINS BRASIL
OVELAR

AUDITOR DE SERVIÇOS
DE SAÚDE - DIREITO INDEFERIDO

127718 ELISANGELA RIBEIRO
DE QUEIROZ PAIVA

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO INDEFERIDO

172820 SABRINA MOREIRA
DOS SANTOS WEIS

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO INDEFERIDO

124126 BRUNA TERUMI SATO
YONAMINE FISIOTERAPEUTA INDEFERIDO

Digitally signed by RODOLFO LARA DE
SOUZA:01721863150
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF
A3, ou=VALID, ou=AR CERTCOM,
cn=RODOLFO LARA DE SOUZA:01721863150

DIOGRANDE n. 4.607PÁGINA 2 - quinta-feira, 30 de junho de 2016

143202 THAIS DE ANDRADE
MONTEIRO FISIOTERAPEUTA INDEFERIDO

115965 TOBIAS NATAN ZUFFO FISIOTERAPEUTA INDEFERIDO

137308 LEONARDO PEREIRA
ALVES

MÉDICO PLANTONISTA -
CIRURGIA VASCULAR INDEFERIDO

113321 CAROLINA DA SILVA
BARROS

ODONTÓLOGO -
ODONTOPEDIATRA INDEFERIDO

92668 CLAUDIA ADRIANE
GRAVA

ODONTÓLOGO -
ODONTOPEDIATRA INDEFERIDO

107873 JANAINA RODRIGUES
LOPES DA SILVA

ODONTÓLOGO -
PERIODONTISTA INDEFERIDO

160726 MARIA DE LOURDES
AIRES PEREIRA LISBOA

ODONTÓLOGO -
PROTESISTA INDEFERIDO

102211 ALLAN RAFAEL
BANDINI ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

155779 ANGELO EDUARDO
DUARTE BRANDAO ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

158286 GIULIANA LIMA LOPES
DE MEDEIROS ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

128682 LISANDRA DE ALMEIDA
GIANNOTTI ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

134039 LUIZ CARLOS FRANÇA
RAMOS ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

121895 PAULA BATISTA
MENEZES ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

132382 RODOLFO GARCEZ
PINHO CHAVES ODONTÓLOGO PSF INDEFERIDO

139911 MARIA LÚCIA PEREIRA
DE SOUZA PSICÓLOGO INDEFERIDO

148545 MARILENA BESTETTI
GONÇALVES VERBISCK PSICÓLOGO INDEFERIDO

128597 SIDNEI DE LARA
NÓBREGA PSICÓLOGO INDEFERIDO

EDITAL n. 02/22/2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-MS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Campo Grande, no uso de suas atribuições, tendo em vista a autorização constante
do Decreto n. 12.763, de 3 de dezembro de 2015, torna público, para conhecimento
dos interessados, a Classificação Final do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Campo Grande,
Estado de Mato Grosso do Sul, realizado no dia 17 de abril de 2016, conforme Anexo I
deste Edital, nas seguintes condições:

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

1.1. A Classificação Final encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2. A Classificação das Pessoas com Deficiência encontra-se no Anexo II deste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE JUNHO DE 2016.

RICARDO TREFZGER BALLOCK
Secretário Municipal de Administração

Homologo.
Em 29/6/2016.

ALCIDES JESUS PERALTA BERNAL
Prefeito Municipal

ANEXO I - n. 02/22/2016

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Cargo: 1001 - Ajudante de Operação -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
140361 ADALBERTO COELHO BARBA 80,00 1
138865 BRANDON PEDROSA BAMBIL 70,00 2
119397 MATHEUS LAWRENCE MORAES FERREIRA 68,00 3
170174 MARCELO BARBOSA CARVALHO 62,00 4
128060 ELINA DIAS DE PAULA 58,00 5
149782 SILVIO ADRIANO MOVIO 56,00 6

Cargo: 1002 - Auxiliar de Apoio Escolar -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
166522 BRUNA MARIANE GOMES DE CAMARGO 78,00 1
110701 ANDRÉ NUNES DA SILVA 70,00 2
99381 VICTOR LOPES SILVA 66,00 3
95894 SOLANGE ROMEIRO DA SILVA 60,00 4
147554 CLAUDIRENE DA SILVA 60,00 5
168865 JAMIMA FERNANDES CRISPE 60,00 6
168521 ANTôNIO CECILIO DA SILVA JARCEM 58,00 7
142229 ISAO ODAKURA JUNIOR 58,00 8
113133 HEINDNEA DA SILVA MASSELINK 58,00 9
110416 DIEGO LOPES ANANIAS 56,00 10
168294 CARLOS ALBERTO MONTEIRO DE SOUZA 54,00 11
166827 LIZANDRO SAID AGUIAR 52,00 12
129818 MARA SALETE CAVALHEIRO ZAMBRA 52,00 13

92796 EWERTON DA SILVA MARQUES 52,00 14
163558 KLEIZE RODRIGUES CONCEIçãO 50,00 15
121838 LEANDRO LEDESMA 50,00 16

Cargo: 1003 - Auxiliar de Saúde Bucal -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
141470 ADRIANA SEVERINA FARIAS LIMA 76,00 1
121326 JULIA DE SOUZA VILHARGA 72,00 2
100328 DANIELA SILVA DE MELO 68,00 3
158539 LAURA MARIA SILVA DA COSTA 64,00 4
101418 PATRíCIA DINIZ DE SOUZA 64,00 5
155116 GEGIANE VIEIRA VILALBA DE OLIVEIRA 64,00 6
115511 THIELI CARDOSO BUYTENDORP 64,00 7
116872 HERCULANO MORAES CAVALCANTI DA SILVEIRA 64,00 8
127726 LINDOMAR DE MELO QUADROS 64,00 9
166594 TERESA CRISTINA FERREIRA SILVA 62,00 10
123271 ROSILENE ANUNCIAçãO DOS SANTOS 62,00 11
113586 DANIELLY MATEUS BEZERRA 62,00 12
105004 AMANDA KELLY DINIZ DE SOUZA VALDEZ 62,00 13
139853 ROSSIANE DE OLIVEIRA TOSATTI 62,00 14
167543 EDINEUSA JARA DE COADRO 60,00 15
96492 JENIFFER BARBOZA DE BRITO 60,00 16
130542 EDILAINE VIEIRA 60,00 17
131951 ENILDA FRANçA BENITES 58,00 18
133473 LILIAN PAULA TINOCO PINHEIRO 58,00 19
129217 MILENE VAGUINA DE PAULA FREITAS 58,00 20
124387 LENIR MIRANDA MAIA 58,00 21
110509 CLAUDIA DE OLIVEIRA COSTA 56,00 22
124862 DANIELLE CHRISTINA DA SILVA 56,00 23
102871 MAGDA DOS SANTOS ELICHESE 56,00 24
158198 GHISLAINE DA SILVA DAVALO 56,00 25
104724 MICHELA RUIDIAS CRUZ 54,00 26
135753 SUSELENE LOPES ORTEGA DA SILVA 54,00 27
111939 REJANE TORRES PEREIRA 54,00 28
145137 MARICELIA BEZERRA OLIVEIRA 54,00 29
104360 JUCELY OLIVEIRA DE SENA 54,00 30
146882 SIMONE DA SILVA VANSAN 54,00 31
121641 DENIR VARGAS CRISTALDO DE MEDEIROS 52,00 32
172336 JANAINA GUEDES SAITO 52,00 33
99232 LUCIMARA DO ESPIRITO SANTO 52,00 34
100358 LUANNA RABELO PERALTA 52,00 35
157860 ROSAURA DA CONCEIçãO SILVA 50,00 36
130159 VANIA BRAVO DE LIMA 50,00 37
150805 MARA CRISTINA DE ANDRADE E SILVA 50,00 38
95729 IRIA DA SILVA ALMADA 50,00 39
172622 THAIS REGIS FURTADO NUNES 50,00 40

Cargo: 1004 - Eletricista -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
144033 HERIVALDO FERREIRA RODRIGUES 58,00 1
173818 JOEL GONçALVES DIAS 52,00 2

Cargo: 1005 - Encanador -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
153632 MOISES SILVA DO NASCIMENTO 52,00 1

Cargo: 1007 - Merendeira -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
123870 GABRIEL MOLINA DE LEON 78,00 1
123849 IZIS APARECIDA MARTINS MOLINA DE LEON 76,00 2
145227 JOSE RENATO BARBOSA VALERO 62,00 3
130529 VANESSA BEATRIZ NEVES 60,00 4
117375 LUCAS GABRIEL SOBRINHO DA CRUZ 60,00 5

134692 MARIA AUXILIADORA SOUSA FERNANDES
RODRIGUES 58,00 6

101414 LEILA CANO 56,00 7
122310 GUARACIARA BRAGA DOS REIS 56,00 8
141644 FABRICIO DE GODEZ GIMENEZ PEREIRA 56,00 9
141755 EDILENE SANCHES AMORIM DA SILVA 54,00 10
138057 SIMONE LUZIA DA SILVA FERREIRA 54,00 11
155793 MARIA APARECIDA PEREIRA GUTIERREZ BUENO 50,00 12
108833 GRAUCILENE APARECIDA VAREIRO BRANDAO 50,00 13

Cargo: 1008 - Operador de Máquinas - Pintura de Solo -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
173097 SéRGIO DE BARROS CALçAS FILHO 50,00 1

Cargo: 1010 - Pintor -

N.Insc. Nome do Candidato Nota Class.
126545 DIEGO FLORES LARREA 62,00 1